
Etický kodex peera

Ve vztahu ke své roli

● Peer je podporující role.

● Peer podpora není sociálně-poradenská, psychologická, psychoterapeutická ani

lékařská péče. Peer o svou roli pečuje pomocí nástrojů a podpory, které mu nabízí

Společnost E (supervize, vzdělávání atd.).

● Peer si je vědom možnosti chybovat. Chyby bere jako příležitosti k dalšímu

zlepšování své práce.

● Peer si je vědom svých hranic, včetně hranic své odpovědnosti vůči člověku,

kterému poskytuje podporu, a toho, co chce člověku s epilepsií sdělovat ze svého

životního příběhu.

Ve vztahu k člověku s epilepsií

● Vztah peera a člověka s epilepsií je rovnocenný.

● Peer člověka s epilepsií podporuje, empaticky mu naslouchá, sdílí s ním své

zkušenosti s onemocněním, neradí mu, je autentický, poskytuje naději. Peer pomáhá

člověku s epilepsií překonat těžké situace, které zažívá kvůli své nemoci a se kterými

si sám neví rady.

● Peer uznává, že se může s člověkem s epilepsií neshodnout, uznává, že každý

dospělý člověk má svoji odpovědnost a nezodpovídá za život druhého/druhých.

● Peer respektuje osobnost člověka s epilepsií bez ohledu na jeho původ, etnickou

příslušnost, rasu či barvu pleti, mateřský jazyk, věk, pohlaví, rodinný stav, zdravotní

stav, sexuální orientaci, ekonomickou situaci, náboženské a politické přesvědčení a

bez ohledu na to, jak se podílí na životě celé společnosti.

● Peer se zavazuje k tomu, že setkání bude probíhat bez přítomnosti omamných látek,

včetně alkoholu.

● Peer si dává pozor, aby se neocitl ve střetu zájmů.

● Peer respektuje právo člověka s epilepsií vztah ukončit.

● Peer nesděluje třetím stranám žádné osobní údaje o člověku s epilepsií.



Ve vztahu ke Společnosti E

● Peer sděluje důležité informace, které by mohly ohrozit nebo zásadním způsobem

ovlivnit vzájemné vztahy peera, člověka s epilepsií a Společnosti E, a to včetně

překročení hranic role peera či tohoto etického kodexu.

● Peer sdílí s koordinátorem služby informace o tom, co s člověkem s epilepsií dělá

(náplně setkání, komunikace apod.).

● Peer podporuje a spolupracuje s jinými peery (např. sdílením informací, svými

úspěchy). Nezlehčuje roli a práci jiných peerů.

● Peer je povinen dodržovat povinnosti vyplývající ze závazků vůči Společnosti E.

● Peer vědomě nepoškozuje dobré jméno Společnosti E.


